
Lista e Vendimeve të Këshillit Administrativ për vitin 2021 

 

 
VKA 1 dt. 19.01.2021 “Për krijimin e komisionit teknik të Listës së Pajisjeve Mjekësore të 

Rimbursuara për vitin 2021”. 

 

 VKA 2 dt. 19.01.2021 “Për krijimin e komisionit teknik të Listës së Barnave të Rimbursuara për 

vitin 2021”; 

 

VKA 3 dt. 19.01.2021 “Për miratimin e disa ndryshimeve në udhëzimin për mënyrën e pagesës 

dhe shpërblimit për punonjësit e Qendrave Shëndetësore nga skema e detyrueshme e sigurimeve 

të kujdesit shëndetësor”; 

 

VKA 4 dt. 24.02.2021 “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit   

Shëndetësor për vitin 2021” 

 

VKA 5 dt. 24.02.2021 “Për mënyrën e përdorimit të fondit rezervë për vitin 2021” 

 

VKA 6 dt. 24.02.2021“Për financimin shtesë të spitaleve publike për realizimin e paketave të 

shërbimeve të miratuara me Vendim të Këshillit të Ministrave, të ofruara nga shërbimet spitalore 

publike për vitin 2021” 

 

VKA 7 dt. 24.02.2021“Për shpërndarje te efekteve financiare te rritjes se pagave 2021 per 

shërbimet spitalore” 

 

VKA 8 dt. 24.02.2021“Për propozimin për një ndryshim në Vendimin nr. 20, datë 20.01.2021, të 

Këshillit të Ministrave, “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e 

detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2021” 

         

         VKA 9 dt. 16. 04.2021“Për miratimin e Raportit Financiar dhe Bilancit Vjetor 2020 të Fondit të 

Sigurimit të   Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor”  

 

VKA 10 dt. 16. 04.2021 “Për miratimin e kontratës me dhënësin e shërbimeve në kujdesin 

shëndetësor spitalor, Spitali Rajonal “Memorial” Fier, për vitin 2021”  
 

VKA 11 dt. 21 maj 2021“Për disa ndryshime në vendimin nr.4, datë 24.02.2021 të Këshillit  

Administrativ, “Për  miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor për vitin 2021” 

   

 VKA 12 dt. 19.07.2021 “ Për miratimin e listës së barnave që rimbursohen nga Fondi i Sigurimit 

të  Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor dhe masën e mbulimit të çmimit të tyre" 

 

VKA 13 dt. 19.07.2021 “Për miratimin e kontratave me subjektet farmaceutike për vitin 2021” 

 

      VKA 14 dt. 19.07.2021 “Për miratimin e Raportit Vjetor 2020 të Fondit të Sigurimit të 

Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor” 



 

VKA 15 dt. 27.07.2021“Për shpërndarje të rezervës së buxhetit për shërbimin laboratorik të 

spitaleve për vitin 2021” 

 

VKA 16 dt. 27.07.2021“Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për vitin 

2021” 

 

VKA 17 dt.27.07.2021 “Për propozimin e ndryshimit te transfertes se buxhetit midis 

programeve, brenda buxhetit te miratuar te fondit per vitin 2021“  

 

VKA 18 dt. 17.09.2021“Për miratimin e Programit Buxhetor Afatmesëm 2022 - 2024 të Fondit 

të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor”;  

 

VKA 19 dt. 17.09.2021“Për propozimin për një ndryshim në vendimin nr. 20, datë 20.01.2021, 

të Këshillit të Ministrave, “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e 

detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2021”, të ndryshuar 

 

VKA 20 dt. 8.11.2021 “Për rishpërndarje buxheti dhe shpërndarje nga rezerva e buxhetit të 

shërbimit spitalor për vitin 2021”,  

 

VKA 21 dt. 8.11.2021 “Për propozimin për një ndryshim në vendimin nr. 20, datë 20.01.2021, 

të Këshillit të Ministrave, “Për financimin e shërbimeve shëndetësore spitalore nga skema e 

detyrueshme e sigurimeve të kujdesit shëndetësor për vitin 2021”, të ndryshuar,  

 

VKA 22 dt. 8.11.2021 “Për disa ndryshime në vendimin nr.4, datë 24.02.2021 të Këshillit 

Administrativ, “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor për vitin 2021” të ndryshuar 

 

VKA 23 dt. 8.11.2021 “Për krijimin e Komisioneve Teknike të Rishikimit të Paketave 

Shëndetësore që financohen nga Fondi” 

 



VKA 24 dt. 8.11.2021 “Për krijimin e komisionit teknik për hartimin e paketës të kujdesit të 

shikimit tek fëmijët 4 – 14 vjeç” 

VKA 25 dt. 7.12.2021 “Për shpërndarje nga rezerva e buxhetit të shërbimit spitalor për vitin  

2021”,  

VKA 26 dt. 7.12.2021 “Për  propozimin e projekt-vendimit të Këshillit të Ministrave për 

miratimin e paketës shëndetësore të kujdesit të shikimit tek fëmijët 4 – 14 vjeç, që do të 

financohet nga Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor”.  

VKA 27 dt. 30.12.2021 “Per miratimin e kontratave me dhenesit e sherbimeve shendetesore 

per vitin 2022” 

VKA 28 dt. 30.12.2021 “Për disa ndryshime në vendimin nr.4, datë 24.02.2021 të Këshillit     

Administrativ, “Për miratimin e buxhetit të Fondit të Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit 

Shëndetësor për vitin 2021” 

 

 

 
 


